Совет Чернолучинского городского поселения

ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.12.2022 №43
О плане работы Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год.
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить план работы Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год согласно приложения №1
к настоящему решению.
2. Утвердить график приема граждан депутатами Совета Чернолучинского городского поселения на 2023год согласно приложения №2
3.Опубликовать   настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области http://чернолучье.рф.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета                                                         Л.М. Лазарева

Глава городского  поселения                                            Н.В. Юркив
Приложение №1
к решению Совета
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области  от 20.12.2022 №43
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД.
1. Осуществление контроля за исполнением бюджета  Чернолучинского городского поселения.

2. Контроль за ходом  социально-экономического развития  Чернолучинского городского поселения.

3.Осуществление контроля деятельности учреждений и предприятий, находящихся на территории поселения.

4. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях   Совета депутатов Чернолучинского городского поселения.

ПЛАН

работы Совета Чернолучинского городского поселения

 Омского муниципального района Омской области на 2023 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1
	Заседания   Совета депутатов
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета

	2
	Проведение внеочередных заседаний   Совета депутатов
	В течение года
	  Депутаты  Совета депутатов

	3
	Заседание постоянных комиссий   Совета депутатов
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий, Депутаты   Совета

	4
	Прием граждан депутатами  Совета
	В соответствии с графиком
	Депутаты   Совета

	5
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава поселения Депутаты   Совета

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Депутаты Совета, специалисты Администрации поселения

	7
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых  Советом депутатов
	В течение года
	Глава поселения  Председатели постоянных комиссий, Депутаты   Совета

	8
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления

	В течение года
	Глава поселения Депутаты   Совета, специалисты Администрации поселения

	9
	Внесение изменений в Решения Совета поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Депутаты Совета. Специалисты Администрации поселения

	10
	Информирование населения о деятельности  Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты  Совета. Специалист по информационному обеспечению администрации Чернолучинского городского поселения.

	11
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом  нормативных правовых актов, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Специалисты  администрации.

	12
	Внесение предложений по изменению в бюджет Чернолучинского поселения на 2022 год
	В течение года
	Депутаты Совета, Глава поселения.

	13
	Внесение изменений и дополнений в Устав поселения
	По мере необходимости
	  Депутаты Совета, Глава поселения.

	14
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам поселения.
	В течение года
	Депутаты Совета, Глава поселения.

	15
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества
	По мере необходимости
	  Ответственный специалист Администрации

	16
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по предложениям прокуратуры Омского района

	В течение года
	Депутаты Совета, Глава поселения.

	ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:

	1 квартал 2023 года

	1.

2

	Об утверждении Плана работы Совета депутатов на 2023год
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Чернолучинского городского поселения «Об официальных символах (гербе и флаге)    Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

	Январь

	Председатель Совета

Специалист Администрации поселения.
Председатель  комиссии по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка.
Специалист Администрации поселения

	 3
4
	Информация о состоянии преступности на территории поселения. Работа по профилактике преступности с подростками.
Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	Февраль

	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию), председатель  комиссии по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка.
Специалист Администрации поселения.

	5
6

	Отчет Главы поселения  о результатах его деятельности и деятельности Администрации Чернолучинского городского поселения за 2022 год
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения  за 2022 год

	Март

	Глава Чернолучинского городского поселения

Председатель комиссии  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Комиссия по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка

	2 квартал 2023 года

	7
8
9

	О мероприятиях Совета и Администрации по благоустройству и улучшению санитарного состояния поселения
Об организации противопожарных мероприятий в границах населенного пункта поселения.
О ходе подготовки торжественных мероприятий , посвященных 78 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

	Апрель

	Комиссия по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка

Главный специалист Администрации

Заведующий Чернолучинским ДК- филиалом МБУ «ЦКС»

	10
11
12

	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству Чернолучинского городского поселения

О деятельности Чернолучинского отдела МБУ  ЦРДМ Омского района   и Чернолучинского ДК- филиал МБУ ЦКС Омского района   в летний период
 Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

	Май

	Ведущий специалист Администрации.

Заведующий Чернолучинским отделом МБУ ЦРДМ Омского района – Попкова Н.А.
Заведующий  Чернолучинского ДК- филиал МБУ ЦКС Омского района  -Лячикова Н.В.
Специалисты администрации,

председатели комиссий.

	13
14

	Об исполнении решений по направленным протестам и представлениям   прокуратуры на принятые нормативно-правовые акты Совета   депутатов Чернолучинского городского поселения.
О состоянии медицинского обслуживания населения Чернолучинского городского поселения
	Июнь

	Председатель  комиссии по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка Заместитель главы городского поселения
Председатель комиссии по социальным вопросам. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом                                (по согласованию)

	3 квартал 2023 года

	15
16
17

	О ходе подготовки учреждений социальной инфраструктуры и муниципального жилого фонда к работе в зимних условиях 2023 -2024 годов.

Утверждение порядка определения части территории поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты; порядка формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии), на который возлагается проведение конкурсного отбора инициативных проектов; порядка назначения  и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов инициативных проектов; порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам, осуществившим их перечисление в местный бюджет, в случае, если  инициативный проект не был реализован.

Об исполнении бюджета Чернолучинского городского поселения  за 1 полугодие 2023 года.
	Август

	Глава поселения ,ведущий специалист Администрации

Комиссия  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	18
19
	 О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осеннее-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.

О деятельности  МДОУ «Чернолучье»
	Сентябрь

	Комиссия по социальным вопросам, заведующий Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «ЦКС»,
Главный  специалист Администрации
Заведующий – Гончарова И.Д.

	4 квартал 2023года.

	20
21

	О выполнении подпрограммы «Содержание автомобильных дорог Чернолучинского городского поселения»

Об исполнении бюджета Чернолучинского городского поселения за 9 месяцев 2023 года

	Октябрь

	Комиссия  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности,

	22

	О принятии к рассмотрению  проекта   решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области                    «О бюджете Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Ноябрь

	Комиссия  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Главный бухгалтер Администрации поселения.
Комиссия  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Главный бухгалтер Администрации поселения.

	23
24
25
	О бюджете Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
О внесении изменений в Устав Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
О плане работы Совета Чернолучинского городского поселения на 2024год.
	Декабрь

	Комиссия  по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Главный бухгалтер Администрации поселения.
Комиссия  по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка, Ответственный специалист Администрации
Председатель Совета депутатов.

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	1.
	Проведение публичных слушаний:
- по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета;

- по утверждению бюджета поселения;

- по исполнению бюджета поселения;

- по планам и программам развития Чернолучинского городского поселения

	В течение года
	Глава поселения специалисты администрации поселения.

	2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава и депутаты поселения

	3.
	Опубликование (обнародование) принятых   Советом   депутатов решений
	В течение года
	Ответственный специалист Администрации поселения

	4.
	Прием граждан по личным вопросам
	 В течение года ,согласно графика приема
	  Депутаты  Совета поселения

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	 Депутаты  Совета поселения

РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
	1
	Заседания постоянных комиссий
	По мере необходимости, согласно плану работы комиссий
	Председатели комиссий

	2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	В течение года, по мере необходимости
	Председатели комиссий

	3
	Осуществление контроля за исполнением принятых решений
	Постоянно
	Председатели комиссий

	4
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений
	По мере необходимости
	Председатели комиссий

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА
	1
	Прием граждан депутатами Совета Чернолучинского городского поселения
	В соответствии с графиком приема граждан
	Депутаты Совета поселения

	2
	 Участие в публичных слушаниях
	В течение года
	Постоянные комиссии

	3
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом или администрацией поселения
	В течение года
	Депутаты Совета поселения

	4
	Отчеты депутатов \Совета поселения перед избирателями
	Во время встреч и избирателями, но не реже одного раза в год
	Депутаты Совета поселения

	5
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета
	В течение года
	Постоянные комиссии

	6
	Предоставление сведений о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера и своих супругов и несовершеннолетних детей
	До 30 апреля 2023 года
	Депутаты Совета поселения

Приложение №2

к решению Совета
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области  от 20.12.2022 №43
График приема граждан депутатами Совета Чернолучинского городского поселения на 2023 год.

	№п\п
	Фамилия Имя Отчество депутата
	Дата  и время приема
	Время приема
	Место приема граждан (адрес)

	1
	Алексеенко В.М.
	3-й четверг каждого месяца

	с16.00-17.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

 ул. Пионерская 16

	2
	Бородина З.Н.
	2-й четверг каждого месяца

	с 15.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Пионерская 16

	3
	Дьяков А.С.

	2-й вторник каждого месяца
	с 11.00-12.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Поселковая 4Б

	4
	Зайчук Т.А

	Последний понедельник каждого месяца
	с 15.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Пионерская 16

	5
	Иванов В.И.

	1-й четверг каждого месяца

	с 15.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Пионерская 16

	6
	Кондратьев А.Н.

	1-й понедельник каждого месяца
	с 10.00-11.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Пионерская 16

	7
	Лазарева Л.М.

	2-й понедельник каждого месяца
	с 15.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Пионерская 16

	8
	Лесничий В.В.

	Второе воскресенье каждого месяца
	с 14.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Поселковая 4Б

	9
	Смехнов А.Н.

	Последняя пятница каждого месяца
	с 15.00-16.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

 ул. Пионерская 16

	10
	Трухина Л.Л.

	1-я среда каждого месяца

	с 10.00-12.00ч.
	Д.п. Чернолучинский,

ул. Поселковая 4Б